



Leilão N.º 02 /2018 / OVINOS

N.º Total de Animais: 1425

15 de Fevereiro de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	10		269,66	26,97	Frederico Carvalho	2,60 €	2,61 €	2377	70,38 €
2	9		287,12	31,90	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,50 €	2,51 €	2377	80,07 €
3	26		812,86	31,26	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,50 €	2,51 €	2377	78,47 €
4	45		1399,71	31,10	Agro Almito	2,60 €	2,61 €	2097	81,18 €
5	5		174,6	34,92	Celso Carvalho de Almeida	2,80 €	2,40 €	2377	83,81 €
6	30		793,46	26,45	Cristinos e Prates	2,90 €			-00 €
7	15		315,25	21,02	Anta de Cima	2,60 €	2,61 €	2377	54,85 €
7A	1	Ovelha	UN	UN	Anta de Cima	20,00 €	35,00 €	2962	35,00 €
8	7		203,7	29,10	Leocádia Santos	2,50 €	2,51 €	2377	73,04 €
8A	1	Carneiro	UN	UN	Leocádia Santos	80,00 €	88,00 €	2097	88,00 €
9	40		988,43	24,71	APORMOR	2,90 €	2,91 €	2377	71,91 €
10	12		223,1	18,59	Carmen Maia	2,80 €	2,81 €	2377	52,24 €
10A	2		79,54	39,77	Liberdade Campino	2,20 €	2,21 €	2377	87,89 €
11	20		474,33	23,72	Janela Divina	2,80 €	2,81 €	2377	66,64 €
12	28		706,16	25,22	João Brejo Herdeiros	2,90 €	2,75 €	2377	69,36 €
13	40		921,5	23,04	Mário Meireles	2,90 €	2,91 €	2377	67,04 €
14	16		344,35	21,52	Manuel João Vagarinho	2,80 €	2,81 €	2377	60,48 €
15	12		378,3	31,53	Lara Prates	2,50 €	2,51 €	2097	79,13 €
15A	1	Carneiro	UN	UN	Lara Prates	60,00 €	82,00 €	2962	82,00 €
16	36		944	26,22	Anabela Fidalgo	2,80 €	2,81 €	2097	73,68 €
17	27		659,6	24,43	APORMOR	2,80 €	2,81 €	2377	68,65 €
18	12		242,5	20,21	APORMOR	3,00 €	3,01 €	2377	60,83 €
19	17	Machos	489,85	28,81	António Bibe	2,70 €	2,82 €	2377	81,26 €
20	12		251,23	20,94	António Bibe	3,00 €	2,70 €	2377	56,53 €
21	10	Ovelhas	UN	UN	António Bibe	25,00 €	47,00 €	2097	47,00 €
22	47		1067	22,70	Sebastião Pedreirinho	3,00 €	2,80 €	2377	63,57 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
23	25		805,1	32,20	Sebastião Pedreirinho	2,60 €	2,69 €	2377	86,63 €
23A	4		115,43	28,86	Sebastião Pedreirinho	2,20 €	2,21 €	2377	63,78 €
24	28		875,91	31,28	Manuel Joaquim Braga Vacas	2,70 €	2,71 €	2377	84,78 €
25	65		1722,72	26,50	Carriço e Carriço	2,80 €	2,64 €	2377	69,97 €
26	46		1037,9	22,56	António Calisto	2,80 €	2,81 €	2377	63,40 €
27	13		443,29	34,10	António Manteigas	2,60 €	2,61 €	2097	89,00 €
28	11		363,75	33,07	Teresa de Sousa	2,50 €	2,51 €	2377	83,00 €
29	9		212,43	23,60	Manuel Grulha	2,60 €	2,61 €	2377	61,60 €
30	12		407,4	33,95	HSR	2,00 €	1,60 €	2377	54,32 €
31	14		378,3	27,02	Murraceira	2,80 €	2,81 €	2377	75,93 €
32	22		590,73	26,85	Joana Canoa - Cab Casal da Herança de	2,80 €	2,81 €	2097	75,45 €
33	23		571,33	24,84	Joana Canoa - Cab Casal da Herança de	2,90 €	2,91 €	2377	72,29 €
34	3		30,07	10,02	Reguenguinho	2,50 €	1,67 €	2377	16,74 €
34A	1	Carneiro	UN	UN	Reguenguinho	60,00 €	89,00 €	2962	89,00 €
35	30		871,06	29,04	Sérgio Pelixo	2,90 €	2,80 €	2097	81,30 €
36	28		640,20	22,86	APORMOR	2,80 €	2,81 €	2377	64,25 €
37	56		1291,07	23,05	APORMOR	2,80 €	2,81 €	2377	64,78 €
38	8		226,98	28,37	Martinho Serrano	2,60 €	2,61 €	2097	74,05 €
39	20		509,25	25,46	Monfurado	2,90 €	2,91 €	2377	74,10 €
40	27		809,95	30,00	Ovimor	2,60 €	2,61 €	2377	78,30 €
41	30		756,60	25,22	Ovimor	2,80 €	2,81 €	2377	70,87 €
42	7		221,16	31,59	Miguel Padeira Nunes	2,60 €	2,61 €	2377	82,46 €
43	10		257,05	25,71	Mira Costa Pinto	2,70 €	2,71 €	2377	69,66 €
44	38		1120,35	29,48	Aleixo Paes	2,60 €	2,61 €	2377	76,95 €
45	12		245,41	20,45	Maria José Reis	2,50 €	2,51 €	2377	51,33 €
46	17		468,51	27,56	Soc Agr Da Giesteira	2,60 €	2,61 €	2377	71,93 €
46A	3	Cabritos	74,69	24,90	Soc Agr Da Giesteira	2,00 €	2,01 €	2377	50,04 €
47	21		514,10	24,48	André Rosa	2,80 €	2,81 €	2377	68,79 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
48	24		490,82	20,45	André Rosa	2,80 €	2,81 €	2377	57,47 €
49	20		533,5	26,68	Améroco Meme	2,80 €	2,63 €	2377	70,16 €
50	25		577,15	23,09	Herd. Do Pocinho	2,90 €	2,70 €	2377	62,33 €
51	50		1210,56	24,21	Herd. Do Pocinho	2,70 €	2,71 €	2377	65,61 €
52	50		1177,58	23,55	Herd. Do Pocinho	2,80 €	2,81 €	2377	66,18 €
53	35		766,3	21,89	Herd. Do Pocinho	2,90 €	2,91 €	2097	63,71 €
54	15		397,7	26,51	Herd. Do Pocinho	2,50 €	2,51 €	2377	66,55 €
55	4	Ovelhas	UN	UN	Herdade da Venda	30,00 €	52,00 €	2097	52,00 €
55A	1	Carneiro	UN	UN	Herdade da Venda	70,00 €	80,00 €	2097	80,00 €
56	45		783,76	17,42	António Calisto	3,00 €	2,61 €	2377	45,46 €
57	45		824,5	18,32	António Calisto	2,90 €	2,61 €	2377	47,82 €
58	47		1023,35	21,77	António Calisto	2,60 €	2,61 €	2377	56,83 €

278
296
838
1443
180
818
325
UN
210
UN
1019
230
82
489
728
950
355
390
UN
754
680
250
505
259
UN
1100

830
119
903
1776
1070
457
375
219
420
390
609
589
31
UN
898,00
660
1331
234
525
835
780
228
265
1155
253
483
77
530

506
550
595
1248
1214
790
410
UN
UN
808
850
1055